

## Yttrande över förslag till Skolverkets föreskrifter med anledning av två nya ämnen på barn- och fritidsprogrammet, och ändringar av vilka yrkeskunskaper som krävs för att undervisa i bland annat svetsämnen

Skolverkets diarienummer 2025:224

Skolinspektionen har beretts tillfälle att yttra sig över följande:

- förslag till ämnesplan för ämnet språk- och kunskapsutveckling i förskolan och fritidshemmet,
- förslag till ämnesplan för ämnet pedagogiskt och socialt arbete – specialisering,
- förslag till ändring av Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2024:367) om ämnen och nivåer i ämnen för barn- och fritidsprogrammet,
- förslag till ändring i Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2024:600) om vad som krävs för att en lärares kompetens ska vara relevant för att undervisa i vissa ämnen i gymnasieskolan , samt
- förslag till ändring i Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2024:602) om vilka yrkeskunskaper som krävs för att undervisa i ett yrkesämne.

Skolinspektionen har inga synpunkter i sak på förslaget.

I linje med vad Skolinspektionen har anfört i sitt tidigare yttrande över Skolverkets förslag till ändrade föreskrifter med anledning av införandet av ämnesbetyg (Skolverkets dnr 2023:21) vill myndigheten samtidigt betona att de krav som framgår av en ämnesplan behöver vara så konkreta som möjligt för att tillsynen ska kunna kontrollera att eleverna får en likvärdig utbildning som följer och omfattar ämnesplanen (jfr HFD 2020 ref. 28).

Detta gäller särskilt i fråga om vilket centralt innehåll som ska vara obligatoriskt att behandla i undervisningen.

Skolinspektionen vill påpeka att de utbildningsanordnare som har beviljats betygsrätt för sådana ämnen som i dag ingår i de sammanhållna yrkesutbildningar där de nya ämnena är tänkta att ingå behöver ansöka om betygsrätt också för de nya ämnena. Av konsekvensutredningen framgår att Skolverket informerar på sin hemsida om förestående ändringar som rör barn- och fritidsområdet. I det sammanhanget kan det lämpligen också informeras om att betygsrätt behöver ansökas för de nya ämnena.

Torun Rudin  
Stabschef  
utredare

Jacob Johansson  
Föredragande